АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 от 07.03.2014

              № 186
О внесении изменений в долгосрочную районную целевую программу «Питание школьников  на 2012 – 2014 годы»
В соответствии со ст.173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 10.12.2008 № 966 «Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации долгосрочных районных целевых программ», постановляю:

1. Внести в долгосрочную районную целевую программу «Питание школьников на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 12 января 2012 года № 9 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.В паспорте Программы пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Объемы и источники финансирования (в целом по программе и с разбивкой по годам и источникам финансирования).

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета                                                                                Суровикинского муниципального района Волгоградской области.

	Средства местного бюджета (рублей)

	2012 год
	1211659,68

	2013 год
	1092850,00

	2014 год
	0,0

	Всего
	2304509,68

  ».
1.2. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования Программы.
Размер финансовых затрат на питание учащихся из местного бюджета на 2012 год составляет 1211659,68 рублей, на 2013 год – 1092850,00 рублей и  на 2014 год – 0,0 рублей.
Количество дней для обеспечения питанием учащихся составляет 170 дней (34 учебных недели с учетом пятидневки) 34 недели * 5 дней = 170 дней.

Стоимость набора продуктов питания на одного обучающегося в день рассчитана на основании десятидневного меню, составленного общеобразовательными организациями Суровикинского муниципального района Волгоградской области в соответствии с требованиями Роспотребнадзора, исходя из фактически сложившихся цен на продукты питания в Суровикинском муниципальном районе Волгоградской области.
Предполагаемые объемы финансирования, предусмотренные Программой, носят ориентировочный характер и подлежат ежегодной корректировке в соответствии с утвержденным бюджетом на соответствующий финансовый год.

Реализация мероприятий Программы обеспечивается посредством целевого финансирования за счет бюджета Суровикинского муниципального района Волгоградской области.

Необходимые для реализации Программы финансовые ресурсы составляют 2304509,68 рублей.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».
Глава Суровикинского

муниципального района

        И.А. Шульц